



Wspomnienie pośmiertne
Memorial

Krzysztof Borowiak (1959-2022), profesor, kierownik Katedry Medycyny Sądowej oraz Zakładu Toksykologii Klinicznej i Sądowej Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie w latach 2012-2022



Źródło: <https://www.pum.edu.pl>

Z głębokim żalem przyjęliśmy w dniu 22 lipca 2022 r. wiadomość o śmierci prof. dra hab. n. med. Krzysztofa Borowiaka, który wielokrotnie publikował swoje prace na łamach „Archiwum Medycyny Sądowej i Kryminologii”.

Krzysztof Borowiak urodził się 7 września 1959 r. w Poznaniu. W 1984 r. ukończył studia w Akademii Medycznej w Poznaniu na kierunku analityka medyczna Specjalizację w zakresie analityki klinicznej uzyskał w 1988 r., a w zakresie toksykologii w 1991 r. Stopień naukowy doktora otrzymał w 1993 r. (praca „Aktywność esterazy cholinowej krwinkowej i surowiczej oraz AACo w toksycznym i pozatoksycznym uszkodzeniu wątroby”, promotor: Stanisław Czekański), a doktora habilitowanego w 1999 r. (praca „Lokalizacja zmian w wątrobie szczura wywołanych przez toksyny muchomora sromotnikowego”, recenzenci: Jerzy Orłowski, Aleksander Wasiutyński, Wojciech Piekoszewski). Tytuł naukowy profesora otrzymał dnia 23.07.2008 r.

W latach 2012-2022 był kierownikiem Katedry Medycyny Sądowej oraz Zakładu Toksykologii Klinicznej i Sądowej Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie. Łącznie z tym ośrodkiem był związany 38 lat.

Jego zainteresowania badawcze były rozległe i obejmowały obszary nauki i praktyki, takie jak: toksykologia kliniczna i sądowa, alkoholologia sądowa, środki psychoaktywne a bezpieczeństwo w ruchu drogowym, identyfikacja i farmakokinetyka nowych substancji psychoaktywnych („dopalaaczy”), narządowe działanie trucizn.

Był autorem wielu książek i monografii z zakresu toksykologii (m.in.: „Wybrane zagadnienia z toksykologii ogólnej i ostrych zatruc”, „Handbook of toxicology”). Był członkiem Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej i Kryminologii (PTMSiK), Polskiego Towarzystwa Toksykologicznego (PTToks), The International Association of Forensic Toxicologists (TIAFT) i Gesellschaft für Toxikologische und Forensische Chemie (GTFCh). Odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski Polonia Restituta oraz Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi.

Wielokrotnie uczestniczył w konferencjach toksykologicznych i medyczo-sądowych, był również ich organizatorem – m.in. 35 Zjazdu Toksykologów Sądowych w Szczecinie w dniach 9-11.05.2018 r.

Był promotorem sześciu przewodów doktorskich, recenzentem ośmiu oraz recenzentem w czterech postępowaniach habilitacyjnych. Mimo problemów zdrowotnych do końca pozostał aktywny zawodowo.

Był osobą otwartą i życzliwą. Każdy, kto miał okazję spotkać się z nim „w kularach” czy podczas spotkań integracyjnych, pamięta, że był prawdziwą „duszą towarzystwa”.

Polska toksykologia, zwłaszcza sądowa, bez wątpienia straciła ważną postać, bez której wkładu nauka ta byłaby o wiele uboższa.

Zespół redakcyjny

„Archiwum Medycyny Sądowej i Kryminologii”